Collatio XVII abbatis Joseph

mus. In illis enim corporalibus exercitijs si pro tempore relinquuntur periculum non est ab his vero vel ad momentum declinasse mortiferum est.

¶ Quoadmodum debeant celada committi. *Cap. xxx.*

M De quoque simili cautione curandum est. ut si quis forsitan hinc que esse vultis occultus de vno ore fuerit prolapsus. nulla occultationis precepta sollicitent audientem. magis enim latebit si negligenter atque simpliciter transferatur. quod non tanta quilibet fratrum super divulgatione eius impugnatione torquibilis existimans rem vilem aliquam transitoria confabulatione prolata. et que ex bispo sit lenior. quia cautissimo silentij precepto sensibus audientis commendata non fuerit. Nam si etiam fides eius aliqua sacramentorum oblatione tenueris. citius illud pendendum esse non ambigas. Maior enim aduersus ipsum vis diabolice impugnationis insurget. ut et te mellificet vel tenuet. et illum transgressorem quoniam sui faciat sacramenti.

¶ Nihil super his que ad usum communis vite attinet definiendum. *Cap. xxxi.*

I Idcirco nihil debet abrupte monachus super his duntaxat que ad corporales exercitationes pertinent definire. ne aduersarium ad impugnationem eorum que velut sub legis observatione custodit magis incitans citius ea violare cogatur. Prefigens siquidem sibi legem unusquisque sub libertatis gratia constitutus. ne perniciosa semetipsum obliget seruitute. ut ea que licito immo etiam laudabiliter cum gratiarum actione presumere potuisset. si necessitas fortasse compulerit velut transgressor percipere compellatur cum preuaricatione peccati. Ubi enim non est lex. nec preuaricatio. Beatissimi Joseph institutione atque doctrina velut diuino oraculo confirmati. in egypto residere malimus. Sed licet parum deinceps de nostra essemus promissione sol-

liciti. tamen expleto septem annorum numero sponsonem nostram gratanter implem. Excurretes namque ad cenobium nostrum illo iam tempore quo de impetrando ad heremum redita fiducia gerebamus. primum senioribus nostris honorem debitum soluimus. deinde animis eorum qui pro charitatis ardore crederimus litterarum nostrarum satisfactionibus nequaquam fuerant desinitis. postquam redintegrauimus charitatem. tandemque ad plenam aculeo nostre sponsionis anullo his que cum gaudio prosequeribus ad scythiote solitudinis secreta remeauimus. **¶** Hanc vobis o sancti fratres illustrum patrum scientiam atque doctrinam nostram ut potest elucubravit inscia. quare etiam si incultus forsitan sermo confudit potius quam digessit. queso ne laudem insignium virorum reprehensio nostre rusticitatis euacuet. Tutius siquidem nobis in conspectu nostri iudicis visum est. doctrine huius magnificenciam vel incultis sermonibus perdere quam silere. quippe cum et profectui lectoris. si sublimitate sensuum contemplet. hoc quod imperitia nostri sermonis offendit obesse non possit. et maior sit nobis utilitatis cura quam laudis. Neque enim hoc quod sanctorum virorum dicta descripsi. et plenum periculi. et egenum laudis esse non nouerim. sed prudens ut de laqueo pedem indidi. nec me indubitato discrimini sub incerta spe alieni profectus tradere recusavi. mones omnes ad quorum manus opuscula ista peruenierit. ut quicquid placuerit in eis patrum nostrorum vero sciant esse quod displicet. omnes quibus amabilis est vita et doctrina sanctorum.